
 
v/leder Marianne Engebakken Holt     mai 2025 
 

Til alle husstander på Skoppum 
 
Det er lenge siden sist – nå er vi «oppe og går» igjen. Skoppum Vel havnet litt bakpå 
i forbindelse med korona-nedstengningen, men her er vi med nytt styre: 
 
Leder:    Marianne Engebakken Holt 
Nestleder:   Vidar Solberg / Per Kristian Bolstad  
Kasserer:   Vegar Næss 
Styremedlem: Helena Andersen 
Styremedlem: Elisabeth Groseth 
 
Vi skal være her for dere og håper riktig mange av dere vil være med oss for 
fellesskapet. 
 
På årsmøtet ble det besluttet å fastsette medlemskontingenten til kr. 200,- per 
husstand. Beløpet kan innbetales på følgende måte:  Vipps til 133666 eller overføring 
til bank kto: 2505.29.50468 
Husk å merke betalingen med et etternavn og adresse. 
 
Vi har allerede blitt intervjuet av Gjengangeren – da vi satt på fellesområdet i 
Løsveien. Dette fellesområdet er nylig opparbeidet, og enda ikke ferdig. Vellet var 
også med da Reirparken utenfor Kiwi ble oppgradert for noen år side. Dette er bare 
to eksempler på hva et vel driver med. I tillegg er vellet en kanal mellom kommunen 
og andre sentrale aktører og innbyggerne. 
 
Vi har en hjemmeside som har ligget i ro en stund, men som igjen er klar til å vise 
aktivitet: https://skoppumvel.skoppum.net 
Vellet kan kontaktes på mail: skoppumvel@skoppum.net 
Vi har også en facebook-side, få med naboer og alle dine venner på Skoppum her! 
https://www.facebook.com/groups/3612929059009694 
 
Styret planlegger allerede aktiviteter for å vise frem vellet og lage møteplasser for 
medlemmene.  Vi vil i første omgang vise oss fram på Skoppum-dagen i kirken 24. 
mai,  Andre arrangementer mm kommer vi tilbake til, med informasjon etter hvert på 
hjemmesiden, på facepook og ved oppslag i butikken.  Men et tips: Hold av lørdag 

21. juni         

 
Det er mange bedrifter i vår geografiske del av kommunen, og de må gjerne bli 
medlem i vellet – da for en firmakontingent på kr. 500,. De som ønsker det vil da 
kunne få sin logo på vår hjemmeside. 
 
 
Hilsen styret i Skoppum vel 
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